
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN NGỌC HỒI 

 

Số:           /KH-UBND 

  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    

  Ngọc Hồi, ngày       tháng       năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi sáng tác và chọn biểu trưng (logo)  

huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum 

 

Căn cứ Thông báo số 610-TB/HU ngày 09 tháng 6 năm 2023 của Huyện ủy 

Ngọc Hồi thông báo Kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy về chủ trương tổ chức 

cuộc thi sáng tác và chọn biểu trưng (logo) huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum; 

Uỷ ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổ chức cuộc thi sáng tác và 

chọn biểu trưng (logo) huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum (sau đây viết tắt là thi sáng 

tác và chọn logo huyện Ngọc Hồi) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Cuộc thi sáng tác và chọn logo huyện Ngọc Hồi nhằm xây dựng và hoàn 

thiện hệ thống nhận diện thương hiệu huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum với những 

nét riêng biệt về địa lý, lịch sử, văn hóa, con người, kinh tế, xã hội; phản ánh khái 

quát mục tiêu, định hướng và khát vọng của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân 

các dân tộc huyện Ngọc Hồi để làm biểu trưng của địa phương, góp phần đưa hình 

ảnh huyện Ngọc Hồi đến đông đảo người dân, các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp 

trong và ngoài nước; 

- Sau khi được chọn, logo huyện Ngọc Hồi sẽ được sử dụng chính thức trong 

các hoạt động thông tin tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về tiềm năng, thế mạnh 

của địa phương; phục vụ các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc 

phòng, an ninh và công tác đối ngoại; 

- Logo huyện Ngọc Hồi được thiết kế thu nhỏ để làm quà lưu niệm của 

huyện Ngọc Hồi trong các sự kiện chính trị-xã hội quan trọng của địa phương; gắn 

lên các tặng phẩm, sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ đặc trưng của huyện Ngọc Hồi; 

trưng bày, triển lãm, giới thiệu tại các cuộc tiếp xúc, diễn đàn, hội nghị, hội thảo... 

trong và ngoài huyện nhằm quảng bá thương huyện huyện Ngọc Hồi với các tổ 

chức và cá nhân; 

- Logo huyện Ngọc Hồi được thiết kế phóng to để dựng tại các địa điểm, 

không gian công cộng trên địa bàn và 04 điểm đầu các tuyến Quốc lộ, nơi cửa ngỏ 

đi vào địa phận huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum. 

2. Yêu cầu 

- Cuộc thi sáng tác và chọn logo huyện Ngọc Hồi phải mang tính chuyên 

nghiệp, có thể lệ chặt chẽ, được triển khai sâu rộng, thu hút nhiều tác giả hưởng 
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ứng, gửi tác phẩm tham gia; việc tuyển chọn logo huyện Ngọc Hồi phải đảm bảo 

tính khách quan, khoa học, trung trực, đúng thể lệ cuộc thi và quy định của pháp 

luật; 

- Tác phẩm dự thi phải thể hiện được những đặc trưng, tiêu biểu của đất và 

người Ngọc Hồi. Thông qua logo, Nhân dân và công chúng có sự nhìn nhận khái 

quát về vị trí địa lý, truyền thống văn hoá, lịch sử, con người và công cuộc xây 

dựng, phát triển huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum; 

- Các tác giả, nhóm tác giả chịu hoàn toàn trách nhiệm về mặt pháp lý đối 

với tác phẩm dự thi của mình. 

II. NỘI DUNG CUỘC THI  

1. Tên cuộc thi: “Sáng tác và chọn Biểu trưng (logo) huyện Ngọc Hồi, tỉnh 

Kon Tum”. 

2. Đối tượng tham gia 

- Tất cả cá nhân, nhóm tác giả (chuyên nghiệp và không chuyên nghiệp) là 

người Việt Nam đang sinh sống, học tập, làm việc trong và ngoài tỉnh Kon Tum. 

Mỗi tác giả, nhóm tác giả (sau đây gọi chung là tác giả) tham gia cuộc thi không 

quá 02 (hai) tác phẩm; 

- Những thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Tổ Thẩm định, Tổ Giúp việc 

và những người trực tiếp làm nhiệm vụ hỗ trợ, phục vụ cuộc thi không được gửi tác 

phẩm tham gia cuộc thi dưới mọi hình thức. 

3. Thời gian tổ chức cuộc thi: 12 tháng. Tổ chức phát động cuộc thi và bắt 

đầu nhận tác phẩm từ ngày 01/7/2023 đến hết ngày 30/6/2024. 

- Tổ chức đánh giá tổng kết, trao thưởng nhân dịp kỷ niệm 33 năm thành lập 

huyện Ngọc Hồi (15/10/2024). 

4. Địa điểm nhận tác phẩm dự thi 

- Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông huyện Ngọc Hồi, 

tỉnh Kon Tum. 

- Địa chỉ: Số 01, đường Nguyễn Trung Trực, thị trấn Plei Kần, huyện Ngọc 

Hồi, tỉnh Kon Tum. 

- Hình thức gửi tác phẩm dự thi: Nộp trực tiếp hoặc gửi qua đường Bưu 

điện. 

- Số điện thoại liên hệ: 0905.265.558 (gặp ông: Hà Đăng Khoa - Giám đốc) 

hoặc 0983.793.143 (gặp ông: Phạm Thành Trung - Phó Giám đốc). 

5. Quy định về tác phẩm dự thi 

- Tác phẩm dự thi phải mang tính khái quát và có thẩm mỹ cao; độc đáo về ý 

tưởng sáng tạo; đơn giản về hình tượng, bố cục, đường nét, màu sắc thể hiện; dễ 

hiểu, dễ nhớ, dễ nhận diện; tạo nhiều cảm xúc đối với Nhân dân các dân tộc huyện 
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Ngọc Hồi và gây ấn tượng tích cực đối với công chúng; đảm bảo độ phân giải cao, 

sắc nét khi thể hiện trên thiết kế điện tử; thuận tiện trong in ấn, chạm khắc, đắp nổi, 

phóng to, thu nhỏ...; có thể gia công, chế tác trên nhiều chất liệu; có thể đính kèm, 

lắp đặt ở nhiều vị trí, không gian khác nhau; 

- Mỗi tác phẩm dự thi được thiết kế có tối đa 03 màu (ba màu), không tính 

màu trắng. Mỗi tác phẩm dự thi được thể hiện trên khổ giấy A4 (kích thước 29,7cm 

x 21cm); mẫu logo được đặt chính giữa trang giấy A4, kích thước không quá 15cm 

x 15cm; in thành 03 bản màu. Ngoài ra, tác phẩm dự thi được sao chép theo đúng 

thiết kế vào USB hoặc đĩa DVD gửi về Ban tổ chức cuộc thi (theo các định dạng: 

JPG; TIFF hoặc PNG, kích thước 1000*1000 pixels, độ phân giải tối thiểu 300 

dpi). 

- Mỗi tác phẩm dự thi phải kèm theo nội dung thuyết minh bằng Tiếng Việt, 

tối đa 500 từ, được in trên khổ giấy A4. 

- Tác giả phải chịu hoàn toàn trách nhiệm về mặt pháp lý đối với tác phẩm 

dự thi của mình, đảm bảo không có tranh chấp về bản quyền và quyền liên quan. 

Nếu tác phẩm đã trao giải bị phát hiện vi phạm pháp luật liên quan, Ban Tổ chức 

cuộc sẽ xem xét hủy kết quả công nhận và thu hồi giải thưởng. 

- Ban Tổ chức không trả lại tác phẩm dự thi trong bất kỳ trường hợp nào. 

6. Cơ cấu giải thưởng 

- Sau vòng chấm Sơ khảo, Ban Tổ chức chọn từ 10 đến 20 tác phẩm có chất 

lượng tốt để vào vòng trong và hỗ trợ chi phí dự thi cho mỗi tác giả 2.000.000đ/01 

tác phẩm (Hai triệu đồng); 

- Giải thưởng chính thức của cuộc thi (Dự kiến có 10 giải). Cụ thể: 

+ 01 Giải A: 40.000.000đ (Bốn mươi triệu đồng); Giấy chứng nhận của Ban 

Tổ chức và Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện Ngọc Hồi; 

+ 02 Giải B: Mỗi giải 15.000.000đ (Mười lăm triệu đồng); Giấy chứng nhận 

của Ban Tổ chức và Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện Ngọc Hồi; 

+ 07 giải Khuyến khích cho 07 tác phẩm có chất lượng cao: Mỗi giải 

5.000.000đ (Năm triệu đồng); Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức và Giấy khen của 

Chủ tịch UBND huyện Ngọc Hồi. 

III. QUY TRÌNH ĐÁNH GIÁ TÁC PHẨM 

Vòng 1: Sơ khảo 

Bước 1: Tổ Thẩm định đánh giá, chấm điểm độc lập bằng phiếu (mỗi tác 

phẩm được đánh mã số riêng, không ghi tên tác giả).  

Bước 2: Bộ phận giúp việc tổng hợp, lập danh sách từ 10 đến 20 tác phẩm 

có số điểm cao nhất lọt vào Vòng 2. 

Vòng 2: Lấy ý kiến tham gia của các tầng lớp Nhân dân 
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Bước 1: Ban Tổ chức công bố 10 đến 20 tác phẩm có chất lượng được chọn 

ở vòng Sơ khảo trên các phương tiện thông tin đại chúng, Trang thông tin Điện tử 

huyện; niêm yết tại Trụ sở các cơ quan, đơn vị, địa phương; trưng bày tác phẩm tại 

một số điểm công cộng... 

Bước 2: Các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức lấy ý kiến tham gia, bình 

chọn tác phẩm của các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện (dự kiến trong từ 30 

đến 45 ngày); 

Bước 3: Tổ Giúp việc tổng hợp ý kiến tham gia, bình chọn của các tầng lớp 

nhân dân, chọn 10 tác phẩm chất lượng cao, nhận được ý kiến tham gia, bình chọn 

nhiều nhất để lọt vào Vòng 3. 

Vòng 3: Chung khảo 

Bước 1: Tổ thẩm định tổ chức đánh giá trực tiếp tác phẩm có sự tham gia 

của tác giả (hoặc đại diện nhóm tác giả). Mỗi tác giả có tối đa 30 phút để trình bày 

ý tưởng sáng tạo, ý nghĩa biểu trưng của tác phẩm và trả lời, làm rõ ý kiến phản 

biện của các thành viên Tổ thẩm định; 

Bước 2: Tổ thẩm định họp kín, biểu quyết bằng phiếu và đề nghị Ban Tổ 

chức công nhận các tác phẩm đạt giải theo quy định; 

Bước 3: Ban Tổ chức báo cáo Ban Chỉ đạo cho ý kiến về kết quả đánh giá 

tác phẩm dự thi; 

Bước 4: Ban Tổ chức Ban hành quyết định công nhận kết quả cuộc thi. 

Trong trường hợp không chọn được tác phẩm đạt yêu cầu cao nhất, Ban Tổ 

chức có thể quyết định không trao giải hoặc tiếp tục kéo dài thời gian cuộc thi. 

IV. BẢN QUYỀN VÀ QUYỀN SỬ DỤNG TÁC PHẨM 

- Đối với 03 tác phẩm đạt giải cao (gồm 01 Giải A và 02 Giải B), bản quyền 

tác phẩm thuộc về Uỷ ban nhân dân huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum vô thời hạn. 

- Kết thúc cuộc thi, Ban Tổ chức có quyền yêu cầu tác giả (nhóm tác giả) 

điều chỉnh, hoàn thiện một số chi tiết, đường nét, màu sắc... của tác phẩm để phù 

hợp với yêu cầu thực tiễn khi sử dụng làm logo của huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon 

Tum.  

- Sau khi chỉnh sửa (nếu có) hoàn thiện tác phẩm, Uỷ ban nhân dân huyện 

Ngọc Hồi lập hồ sơ đăng ký bản quyền và quyền liên quan đối với 03 tác phẩm đạt 

giải theo quy định.  

- Huyện uỷ, Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam huyện Ngọc Hồi và các cơ quan, đơn vị được UBND huyện Ngọc Hồi 

cho phép, được sử dụng logo huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum trong các hoạt động, 

sự kiện liên quan, không vì mục đích thương mại và không phải trả bất cứ một 

khoản phí nào cho tác giải. 
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- Ban Tổ chức cuộc thi không chịu trách nhiệm về những tranh chấp quyền 

tác giả và quyền liên quan. Trong trường hợp có vi phạm quyền tác giả đối với tác 

phẩm đã công bố đạt giải và trao thưởng, Ban Tổ chức cuộc thi sẽ xem xét huỷ kết 

quả, thu hồi giải thưởng và Giấy chứng nhận, Giấy khen của tác phẩm đó. 

V. KINH PHÍ CUỘC THI: Kinh phí tổ chức cuộc thi do ngân sách huyện 

đảm bảo và huy đồng từ các nguồn hợp pháp khác. 

VI. BAN CHỈ ĐẠO VÀ CÁC BỘ PHẬN PHỤ TRÁCH CUỘC THI 

1. Ban Chỉ đạo cuộc thi: Ủy ban nhân dân huyện trình Ban Thường vụ 

Huyện ủy thành lập Ban Chỉ đạo cuộc thi (có từ 11 đến 15 thành viên) để lãnh đạo, 

chỉ đạo, định hướng cuộc thi; cho ý kiến cuối cùng trước khi Ban Tổ chức công 

nhận kết quả cuộc thi. Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo là Ban Tuyên giáo 

Huyện ủy. 

2. Ban Tổ chức cuộc thi: Uỷ ban nhân dân huyện thành lập Ban Tổ chức 

cuộc thi (có từ 15 đến 21 thành viên), do Chủ tịch UBND huyện là Trưởng ban. 

Mời đại diện Thường trực Huyện uỷ, Thường trực Hội đồng nhân dân, lãnh đạo Ủy 

ban nhân dân, Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; mời 

đại diện các cơ quan cấp tỉnh: Sở Văn hóa-Thể thao và Du lịch tỉnh; Sở thông tin 

và Truyền thông; Sở Khoa học và Công nghệ; Liên hiệp các Hội Khoa học-Kỹ 

thuật tỉnh; Hội Văn học-Nghệ thuật tỉnh Kon Tum; đại diện lãnh đạo một số cơ 

quan cấp huyện. Cơ quan Thường trực của Ban Tổ chức là Trung tâm Văn hóa-Thể 

thao-Du lịch và Truyền thông huyện. 

3. Tổ Giúp việc cho Ban Tổ chức: Ban Tổ chức thành lập Tổ giúp việc cho 

Ban Tổ chức (có từ 11 đến 15 thành viên) gồm đại diện lãnh đạo, công chức, viên 

chức các đơn vị: Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông; Văn hóa 

và Thông tin, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Phòng 

Tài chính-Kế hoạch, Phòng Kinh tế và Hạ tầng; mời đại diện Ban Tuyên giáo 

Huyện uỷ, Chi hội Văn học-Nghệ thuật huyện Ngọc Hồi... Bộ phận Thường trực 

của Tổ Giúp việc là Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông huyện. 

4. Tổ Thẩm định tác phẩm: Ban Tổ chức thành lập Tổ Thẩm định tác 

phẩm, (có từ 15 đến 25 thành viên), do đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện 

làm Tổ trưởng. Mời đại diện Ban Thường vụ Huyện uỷ; Thường trực Hội đồng 

nhân dân huyện; lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, Ban Thường trực Uỷ ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam huyện; mời một số đồng chí nguyên Thường trực Huyện ủy 

Ngọc Hồi qua các thời kỳ đang sinh sống tại huyện Ngọc Hồi; đại diện lãnh đạo 

một số cơ quan liên quan cấp huyện; mời từ 05 đến 07 chuyên gia có uy tín trong 

lĩnh vực văn hoá, truyền thông, nghệ thuật tạo hình trong và ngoài tỉnh Kon Tum. 

Bộ phận Thường trực của Tổ Thẩm định tác phẩm là Trung tâm Văn hóa-Thể thao-

Du lịch và Truyền thông huyện. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện  
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Được giao làm nhiệm vụ cơ quan thường trực của Ban Tổ chức cuộc thi, Tổ 

Giúp việc và Tổ thẩm định tác phẩm, chịu trách nhiệm: 

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Văn hóa 

và Thông tin và các đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện triển khai kế hoạch 

tổ chức cuộc thi; tham mưu chuẩn bị nội dung các cuộc họp liên quan đến cuộc thi, 

lễ phát động và tổng kết, trao thưởng cuộc thi;  

- Phối hợp với các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy và các đơn vị liên 

quan tham mưu UBND huyện trình Ban Thường vụ Huyện ủy thành lập Ban Chỉ 

đạo cuộc thi; 

- Phối hợp tham mưu: UBND huyện ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ 

chức; Ban Tổ chức thành lập Tổ giúp việc cho Ban Tổ chức và Tổ thẩm định tác 

phẩm dự thi; 

- Chủ trì phối hợp tham mưu Ban Tổ chức ban hành Thể lệ và các quy định 

khác liên quan đến cuộc thi; 

- Hướng dẫn, chỉ đạo Tổ Giúp việc chuẩn bị chu đáo việc tiếp nhận tác phẩm 

dự thi, lập mã số và sắp xếp lưu trữ tác phẩm đảm bảo nghiêm túc, khoa học và bí 

mật thông tin về tác giả; 

- Liên hệ với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Thông tin và Truyền 

thông; Trung tâm Văn hóa-Nghệ thuật tỉnh; Hội Văn học nghệ thuật tỉnh... để tranh 

thủ sự hỗ trợ về chuyên môn và công tác tuyên truyền, quảng bá trong quá trình 

triển khai cuộc thi; 

- Tham mưu UBND huyện ban hành kế hoạch và chuẩn bị chu đáo nội dung, 

điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ chấm chọn, lấy ý kiến bình chọn và thẩm định 

tác phẩm dự thi;  

- Phối hợp, cung cấp thông tin, tư liệu cho các tổ chức, cá nhân có yêu cầu 

về những nội dung liên quan đến cuộc thi; 

- Xây dựng chuyên mục về cuộc thi trên Đài truyền thanh huyện và các trang 

mạng xã hội do đơn vị quản lý để kịp thời, thường xuyên tuyên truyền, giới thiệu 

kế hoạch, thể lệ, tiến độ và các hoạt động có liên quan đến cuộc thi để các tổ chức 

và cá nhân trong và ngoài huyện biết và tham gia cuộc thi; 

- Chủ trì phối hợp với phòng Tài chính - Kế hoạch huyện lập dự trù kinh phí 

tổ chức cuộc thi trình cấp có thẩm quyền xem xét, phê duyệt và tổ chức thực hiện; 

 - Phối hợp với phòng Nội vụ huyện tham mưu công tác khen thưởng cuộc 

thi theo quy định;  

- Thường xuyên theo dõi quá trình diễn biến cuộc thi; tổng hợp báo cáo kết 

quả và tham mưu nội dung tổng kết, trao thưởng cuộc thi; 

- Kết thúc cuộc thi, tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả theo quy định. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 
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- Chủ trì tham mưu UBND huyện thư mời tham gia cuộc thi, phối hợp với 

Văn phòng HĐND và UBND đăng tải kế hoạch và thể lệ cuộc thi trên Trang thông 

tin điện tử của huyện Ngọc Hồi; đề nghị phối hợp đăng tải trên Cổng Thông tin 

Điện tử tỉnh Kon Tum; Báo Kon Tum; Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh Kon Tum; 

phát hành kế hoạch và thể lệ cuộc thi đến các tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh;  

- Tham mưu UBND huyện văn bản đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông; 

Sở Văn hóa-Thể thao và Du lịch tỉnh Kon Tum phối hợp đề nghị Sở Thông tin và 

Truyền thông; Sở Văn hóa-Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố trực thuộc 

Trung ương đăng tải, phổ biến kế hoạch, thể lệ cuộc thi sáng tác và chọn logo 

huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum tại các phương tiện truyền thông, báo chí của các 

địa phương trong cả nước; 

- Trực tiếp liên hệ với một số trường Đại học, Cao đẳng chuyên ngành kiến 

trúc, mỹ thuật trong nước để gửi kế hoạch, thể lệ cuộc thi sáng tác và chọn logo 

huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum, cung cấp thông tin liên quan để các giảng viên, 

sinh viên các trường liên quan biết, tham gia cuộc thi; 

- Phối hợp, cung cấp thông tin liên quan để Ban Tuyên giáo Huyện ủy biên 

soạn tài liệu tóm tắt đặc điểm lịch sử, văn hóa, con người, hình ảnh tiêu biểu của 

huyện Ngọc Hồi làm thông tin cơ bản phục vụ cuộc thi; 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông huyện 

chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ chấm, chọn, lấy ý kiến, thẩm định 

các tác phẩm dự thi; công tác tổ chức phát động, tổng kết, trao giải cuộc thi. 

- Kết thúc cuộc thi, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng tham mưu 

UBND huyện lập hồ sơ đăng ký bản quyền tác giả, tác phẩm đối với 03 tác phầm 

đạt giải cao (01 giải A và 02 giải B) theo quy định. 

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện  

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông huyện 

theo dõi, kiểm tra việc triển khai thực hiện kế hoạch của các cơ quan, đơn vị được 

UBND huyện giao nhiệm vụ; thường xuyên cập nhật, báo cáo tiến độ tổ chức cuộc 

thi để Lãnh đạo UBND huyện biết, định hướng, chỉ đạo kịp thời; 

- Phối hợp, cung cấp thông tin liên quan để Ban Tuyên giáo Huyện ủy biên 

soạn tài liệu tóm tắt đặc điểm lịch sử, văn hóa, con người, những thành tựu, hình 

ảnh tiêu biểu của huyện Ngọc Hồi làm thông tin cơ bản phục vụ cuộc thi; 

- Đăng tải kế hoạch, thể lệ cuộc thi và những tác phẩm dự thi ở Vòng 2 của 

cuộc thi Trên trang thông tin Điện tử huyện;  

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông huyện 

chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ chấm, chọn, lấy ý kiến, thẩm định 

các tác phẩm dự thi; công tác tổ chức phát động, tổng kết, trao giải cuộc thi. 

4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng  
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- Phối hợp cung cấp các thông tin về phát triển hạ tầng, giao thông, về phát 

triển nông nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, thương mại, dịch vụ trên địa bàn huyện... 

để Ban Tuyên giáo Huyện ủy biên soạn tài liệu tóm tắt đặc điểm lịch sử, văn hóa, 

con người, những thành tựu, hình ảnh tiêu biểu của huyện Ngọc Hồi làm thông tin 

cơ bản phục vụ cuộc thi; 

- Tham mưu, đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét, bố trí một phần kinh phí 

phát triển sự nghiệp Khoa học-Công nghệ phục vụ tổ chức cuộc thi; 

- Kết thúc cuộc thi, chủ trì phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin tham 

mưu UBND huyện lập hồ sơ đăng ký bản quyền tác giả, tác phẩm đối với 03 tác 

phầm đạt giải cao (01 giải A và 02 giải B) theo quy định. 

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch:  

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông huyện 

lập, thẩm định, tham mưu UBND huyện bố trí nguồn ngân sách và vận động nguồn 

xã hội hóa để tổ chức cuộc thi hiệu quả, tiết kiệm; 

- Phối hợp, cung cấp thông tin liên quan để Ban Tuyên giáo Huyện ủy biên 

soạn tài liệu tóm tắt đặc điểm lịch sử, văn hóa, con người, những thành tựu, hình 

ảnh tiêu biểu của huyện Ngọc Hồi làm thông tin cơ bản phục vụ cuộc thi; 

6. Phòng Nội vụ: Phối hợp với Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và 

Truyền thông huyện tham mưu Ban Tổ chức cấp giấy chứng nhận cho các tác 

phẩm đạt giải; tham mưu UBND huyện khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong quá trình triển khai tổ chức cuộc thi.  

7. Các cơ quan, đơn vị liên quan: Theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức tuyên 

truyền, phổ biến; vận động cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, học 

sinh, sinh viên... tích cực hưởng ứng, tham gia cuộc thi. 

8. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến; vận động cán bộ, công chức, viên chức, 

lực lượng vũ trang và các tầng lớp Nhân dân biết, tích cực tham gia cuộc thi; 

- Phối hợp với Mặt trận-Đoàn thể cùng cấp tổ chức trưng bày, lấy ý kiến 

bình chọn của các tầng lớp nhân dân đối với những tác phẩm lọt vào Vòng 2 của 

cuộc thi theo Kế hoạch của UBND huyện. 

9. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy 

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan, biên soạn tài liệu tóm tắt đặc 

điểm lịch sử, văn hóa, con người, những thành tựu, mục tiêu, khát vọng, hình ảnh 

tiêu biểu của huyện Ngọc Hồi làm thông tin cơ bản phục vụ cuộc thi; 

- Hướng dẫn, định hướng công tác thông tin, tuyên truyền, nắm bắt dư luận 

trong quá trình tổ chức cuộc thi; 

- Hướng dẫn công tác tổ chức lấy ý kiến bình chọn của các tầng lớp nhân 

dân trên địa bàn huyện đối với những tác phẩm dự thi lọt vào Vòng 2.  
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10. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể huyện: Phối hợp 

đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên và các tầng lớp Nhân 

dân tích cực hưởng ứng và tham gia cuộc thi; đồng thời phối hợp chỉ đạo hệ thống 

Mặt trận-Đoàn thể cấp xã phối hợp với UBND cùng cấp tổ chức lấy ý kiến bình 

chọn những tác phẩm lọt vào Vòng 2 của cuộc thi. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi sáng tác và chọn biểu trưng huyện 

Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum./. 

 

Nơi nhận:       
- UBND tỉnh; 

- Các Sở, Ban, Ngành tỉnh; 

- Liên hiệp các Hội KH-KT tỉnh; 

- Báo Kon Tum; 

- Đài PT và TH Kon Tum; 

- Cổng TTĐT tỉnh Kon Tum; 

- Các cơ quan báo chí, truyền thông; 

- Hội VH-NT tỉnh Kon Tum; 

- UBND các huyện, thành phố trong tỉnh; 

- Các Trường Đại học, Cao đẳng 

chuyên ngành Kiến trúc, Mỹ thuật; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQVN huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- Các đơn vị đóng chân trên địa bàn huyện; 

- Đảng ủy các xã, thị trấn; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT-TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Chí Tường 

 

 

  

 


		2023-06-29T20:22:42+0700


		2023-06-30T10:38:46+0700


		2023-06-30T10:38:46+0700


		2023-06-30T10:38:46+0700


		2023-06-30T10:38:46+0700




